HIMARE

7
@ ‘9
Uk
REPUBLIKA E SHQlPER__IsE
l}ASHKIA HIMARIE
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Lénda: Kthim pérgjigjeje pér raportimin mbi performancén e Bashkisé Himaré pér vitin 2024 (nr.
5017/2 prot., daté 15.07.2025) '

AGJENSISIE PiER MBESHTETJEN E VETEQEVERISIES VENDORE

TIRANT

N& pérgjigje t& kérkesés suaj nr. 344 prot., daté 10.07.2025, protokolluar né Bashking Himaré me
nr. 5017/2 prot., daté 15.07.2025, lidhur me fillimin zyrtar t& procesit t& Sistemit t& Matjes s&
Performancés (SMP) pér vitin 2024, ju informojmé si mé poshté:

N& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 33, pika 2, si
dhe né pérputhje me Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 227, daté 09.04.2024, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Agjencis¢ pér Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore”, pika (dh),
paragrafi 2, ju njoftojmé se:

o Punonjési pérgjegjés pér procesin e matjes sé performancés &shté trajnuar né lidhje me

metodologjiné, mbledhjen dhe raportimin e t& dhénave, brenda afateve té pércaktuara pér

SMP-né.
o [Eshté realizuar me sukses procesi i mbledhjes s& informacionit mbi performancén e
Bashkisé Himaré pér vitin 2024,

Ju falénderojmé pér bashképunimin.

KRYETARI I BASHKISE

Konceptoi:M.Prifti M :

Miratoi:L.Mezani

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; web,www.himara.gov.al




agjencia pér mbdshtetjen

e vetiqeverisjes vendore

Sistemi i Matjes s&é Performanceés
2024

Sistemi i Matjes sé Performancés pér bashkité &shté njé mekanizém institucional q& p&rdoret pér t&
vlerésuar né ményré t& rregullt dhe t& standardizuar se sa miré po i p&rmbushin bashkité funksionet dhe
detyrimet e tyre, sipas ligjit dhe pritshmérive € qytetaréve.

< Q&llimi kryesor:
Té sigurojé transparencé, pérgjegjshméri dhe pérmirésim té vazhdueshém & shérbimeve qé ofton pushteti vendor.

Sa shpesh plotésohet?
Nj& heré né vit, pérmes njé procesi t& orgahizuar nga AMVV.
Bashkité raportojné & dhénat pér vitin refeérencé 2024

Modulet e pyetésorit

i) I - Informacione identifikuese mbi bashking dhe koordinatorin e
]D Te dhéna identifikuese performancés
A Arsimi Pyetje rreth fushés s& arsimit
B Bujgésia Pyetje rreth fushis sé bujgésisé .
P | Pyje dhe Kullota Pyetje rreth fushés s& pyjeve dhe kullotave
7 |Mbrojtja nga Zjari  |Pyetje rreth fushés s€ mbrojtjes nga zjarri
"M |Mbetje Pyetje rreth fushés s& mbetjeve
ST Transparencé Pyetje rreth fushés sé transparencés
“NJ. |Burime Njerézore Pyetje treth fushés sé burimeve njerézore
S| vbrojtia Sociaie Pyetje rreth fushés sé shérbimeve sociale
GJ *|Barazia Gjinore Pyetje rreth fushés sé barazisé gjinore
15 |Inteorimi Evropian  [Pyetje rreth fushés sé integrimit evropian
> Perfundimi Pérfundime dhe komente

Statusi i intervistés (SI): ecuria me numérimin

I Nuk ka filluar
2 Perfunduar pjestrisht
3 Pérfunduar o




ID01 Zgjidhni Bashkiné Bashkia 1D Bashkia
Belsh 31 Lezhé
Berat 32 Libohové
Bulgizé 33 . Librazhd
Cérrik 34 Lushnje
Delving 35 Malési ¢ Madhe
Devoll 36 Maliq
Dibér 37 Mallakastér
Dimal 38 Mat
Divjaké 39 . Memaliaj
Dropult 40 - Mirdité
Durrés 41 Patos
Elbasan 42 Peqin
Fier 43 Pérmet
Finiq 44 Pogradec
15 Fushé-Arvéz 45 " Poligan
16 Gjirokastér 46 Prrenjas
B7 Gramsh 47 : Puké
18 Has 48 Pustec
19 . Himarg’ " 49 Roskovee
20 Kaméz 50 Rrogozhing
21 Kavajg 51 Sarandé
22 Kéleyrg 52 Selenicé
23 Klos 53 . Shijak
24 Kolonjg¢ 54 - Shkodér
25  Konispol 53 Skrapar
26 Korgé 56 Tepelené
27 Krujé 57 Tirané
28 Kugové 58 Tropojé
29 Kukés 59 Vau-Dejés
30 Kurbin 60 . Viorg
61 : Voré
IDO2 Vitii referencés
Cili eshié viti q& i referohen t¢
dhénat?
ID03 Informacion pér Koordinatorin
Tekst
Cili éshté emri dhe mbiemri o
Koordinaterit & Performances? Maria Prifti
Cili éshté e-maili zyrtar ¢ Maria.Prifti@himara.go
Koordinatorit té Performancés? v.al




A0l Shkalla e regjistrimit né cerdhe
Numér
A01.2  {Sa &shté gjithsej numii i ftmijéve t&
moshés nga 6 muaj deri né 3 vjeg €
regjistruar né cerdhe
. Numér
A01.2.1 |Sa éshté numri | fémijéve 1€ moshés
nga 6 muaj deri né 3 vieg vajza ¢
regjistruar né ¢erdhe ?
Numér
A01.2.2 |Sa éshté numri i fémijéve t&€ moshés
nga 6 muaj deri né 3 vieg djem t&
regjistruar né ¢erdhe ?
Numér
AOL2.A [Sa éshté numri i fEmijéve t& moshés |
viec (6 muaj-11 muaj) t& regjistruar n¢
cerdhe 7
Numér
A01.2.B |Sa &shté numri i fémijéve € moshés 2
vijee (12 muaj-23 muaj) & regjistruar né
cerdhe?
Numér
A01.2.C |Sa &shté numri i fémijéve t€ moshés 3
viee (24-35 muaj) (& regjistruar né
cerdhe 7
A02 Shkalla e regjistrimit né kopshte publike dhe private
' Numér
A02.2  |Sa éshté gjithse) numri i [Emijéve 1€
grupmoshés 3-6 vjeg 1€ regjistruar né
kopshte publike ? NUmér
A02.2.1 [Sa éshté numri i fémijéve vajza t& 70
grupmoshés 3-6 vjeg t& regjistruar né
kopshte publike ?
Numér
A02,2.2 |Sa éshi& numri i fémijéve djem té
grupmoshés 3-6 vieg t€ regjistruar né
kopshie publike?
Numér
A02.2.A [Sa éshi@ numri 1 fémijéve t& moshés 3

vijee (& regjistruar né kopshie publike ?




Numdér
A02.2.B |Sa éshté numri i fEmijéve t& moshés 4
vjee (& regjistruar né kopshte publike?

Numér
A02.2.C |Sa éshté numri | f8mijéve 1€ moshés S
vjee té regjistruar né kopshte publike?

Numér
A02.2.D [Sa &shté numri i fEmijéve t& moshés 6 79
vjec t& regjistruar né kopshte publike?




Numér

A02.3  {Sa &shté giithse) numei i fémijéve (€
grupmoshés 3-6 vieg & regjistruar né
kopshte private ?
Numér
A02.3.1 |Sa &shté numri i fémijéve vajza (¢
grupnmoshés 3-6 vieg 18 regjistruar né
kopshte private?
Numér
A02.3.2 [Sa &shté pumri | fEmijéve djem t€
grupmoshds 3-6 vjeg (8 regjistruar né
kopshte private?
Numér
A02.3.A {Sa éshté numei [ fémijéve t& moshés 3
vjee (& regjistruar né kopshte private 7
Numér
A02.3.B [Sa éshté numei i fémijéve t& moshés 4
viec té regjistruar né kopshte private 7
Numér
A02.3.C [Sa eshté numri i fEmijéve t& moshés 3
vjee té regjistruar né kopshte private ?
A02.3.D [Sa &shté numri | f8mijéve t¢ moshés 6 [1—1
viec t& regjistruar né kopshte private 7
A03 Raporti fémijé-mésues né kopshte publike dhe private -
(Pérjashtohen kategorité
ndihmés/kujdestar, staf sanitar, staf
kuzhine, psikologé/logopedg, drejtues Numér
dhe administratoré) _
A03.1  |Sa éshté gjithse numti | edukatoréve né
arsimin parashkollor (kopshte) publik?
A03.2  |Sa éshié gjithsej numri i edukatoréve né _Numér
arsimin parashkollor (kopshte) privat?
A04 Numri i infrastruktés arsimore parauniversitare

Nj& goding qé& p&rdoret pér m¢ shumé se

i chivhim de 18 Haaasitat n3e canilin mrol




A041

AD41.1

Ald.1.2

El_'\a DIEUELLL UW Lo IIUECHIL\«L Pbl VIV RRRY) IJ!\./J
shérbimeve gé ofron. Shembull: Nése njé
institucion arsimor ofron parashkollor né

godingn e kopshtit dhe arsim bazé né (&

njéjtén goding apo njé tjetér, t& dyja Numér
shérbimet do té regjistrohen vegmas.

I

Sa éshté numri i cerdheve né bashki?

Numér
Sa éshté numri i cerdheve publike né _
bashki?

Numér

Sa &shté numtri i cerdheve private né
bashki?




Numér

Sa éshté numri i kopshteve né bashki?
A04.2 ‘ f 15
_Numér
AD4.2.1 {Sa é&shté numri | kopshteve publike né

bashki?
Numér

i

A04.2.2 |Sa 8shté numri | kopshteve private né

bashki?
Numér
A043  [Sa &shi& numri i shkollave 9 vjegare

né bashki?
Numér

I

A04.3.1 |Sa Eshté numri i shkollave 9 vjegare

publike né bashki?

Numér
{}

A04.3.2 |Sa éshté numri i shkotlave 9 viecare
private n¢ bashki?

Numér

AO44  |Sa éshté numei i shkollave t& mesme 1€ B
pérgjithshme né bashki?

Numéy
AD4.4.1 |Sa éshté numri i shkollave t€ mesme té
pérgjithshme publike né bashki?

I

Numér
A04.4.2 |Sa &shi¢ numri i shkollave (€ mesme (€
pérejithshme private né bashki?
A0S Plan Vendor i Arsimit Paraunivers
A05.1  |A ka bashkia Plan Vendor pér Arsimin I S Po
Parauniversitar t& miratuar? 2 Jo
Muaj Vit
A05.2  |Kur éshté miratuar ky Plan i Arsimit 7 12025

Parauniversitar?

A053  |Sa éshté periudha e vietshmérisé s¢ f 2 vjegar
kétij plani? 2 3 vjeg:at‘-.:.'. s
3 4 vjecar
4 5 viecar
5 Tietér




Specitfiko (-




i301 | Toké bujqésore e pajisur me kanale ujitje/kullimi

Numér (n) Zgiidh njésiné

BOi.1  |Sa éshté sipérfagja e tokés bujgésore | 5236 |1 Ha
né bashki? 2 Km?

Numér (ny) Zgjidh njésing
BOI.2  |Sa éshté sipérfagja e lokés bujgésore | 1814 |1 Ha Kushti ny<n
¢ mbuluar me kanale yjitjeje dhe 2 Km®
kultimi?
B02 Pérqindja e kanaleve funksionale ¢ ujitjes dhe kullimit

Gijithsej (n) Zgjidh njésiné

B02.1  |Sa éshié gjatésia ¢ kanaleve ujitése I M
né bashki? 168 12 Km

Gjithsej (ny) Zgjidh njésing

B02.2  [Sa éshté gjatésia e kanaleve ujitése i M
funksionale né bashki?

80 12 Km Kushti n;<n

Gjithsej (n) Zgjidh njésiné

B02.3  [Sa &shtd gjatésia e kanaleve kulluese 1 M
né bashki? 365 12 Km

Funksiona (ny) Zgjidh njésing
B02.4  |Sa éshié gjatésia e kanaleve kulluese 1 M
funksionale né bashki? 300 |12 Km Kushti n4<n




Shkalla e pajisjes me plane mbaréshtimi

P01
poil |A ka bashkia Plan Mbaréshtimi & 1 Po
miratuar 7 92730 Shko tek POT.4
Muaj Vit
PO1.2  [Nése po, kur éshté miratuar ky Plan | | i
Mbaréshtimi?
P01.3  |Sa éshté periudha ¢ viefshmérise st 1 5vjecar
kétij Plani Mbaréshtimi? 2 7 vjecgar
3 10 vjecar
4 Tetér
Specifiko( )
Numér  Zgjidh
(n) njésing’
PO1.4  [Sa éshté sipérfaqja gjithsej e tondif 221661 1 Ha
pyjor dhe kullosor né bashki? 2 Km?
Numér /g]idh Kushti n;<n
{ny} njésiné
PO1.5  |Sa &shté sipérfagja e fondit pyjor dhe [ Ha
kullosor t& mbuluar me Plan 2 Km?
Mbaréshtimi?
P02 Punonjés pér 1'000 hektaré
Numér
PO2.1  |Sa éshté gjithsej numri i punonjésve

pér menaxhimin e fondit pyjor dhe
kuilosor?




| Zjarréﬁi&es pér 1°500 banoré

Numér
ZOLY  1Sa &shté numei | punonjésve zjarréfikés né
bashki?
702 Automjete zjarréfikése pér 10°000 banoré
Numér
7021 {8a ¢ésht€ numri i mjeteve funksionale

zjarréfikése né bashki?




MO1

Mbulimi i popullsisé me shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve né zonat
: Numér
MOLI  |Sa éshté numri 1 Njésive
Administrative gendér (qytetet) né
bashki ku ofrohet shérbimi 1 mbetjeve?
Numér
MO12  [Sa ésht& numri i fshatrave né bashki ku 21
ofrohet shérbimi i mbetjeve?
Mo02 Mbetjet e gjeneruara si kg/banor
Rg
M02.1  |Sa jang mbetjet ¢ gjeneruara gjithsej?
MO03  |Mbulimi kostos sé menaxhimit t&é mbetjeve nga tarifa e shérbimit
Mijé Lek
MO3.1 |Sa jané & ardhurat gjithse] nga tarifa e
shérbimit (&8 menaxhimit & mbetjeve?
Mijé Lek
M03.2  |Sa jand shpenzimet gjithse] pér ofrimin
e shérbimit t&é menaxhimit (& mbetjeve?
M04 |Plan Vendor i Menaxhimit t&¢ Mbetjeve o
Mo4.1 A ka bashkia Plan Vendor pér i Po-
Menaxhimin e Mbetjeve t& miratuar? 2 Jo Shko tek SO01
Muaj - Vit
M04.2  [Nése po. kur éshté miratuar ky Plan i i 2 | [2022 l
Menaxhimit t& Mbetjeve?
M04.3  |Sa éshié periudha e viefshmérist sé ! 3 viecar
kétij plani & Menaxhimit t& Mbetjeve? 2 4 viegar
3 5 vjegar
4 7 vjegar
5 chlét:
Specifiko( )




Pérqindja e familjeve qé marrin ndihmé ekonomike
Numér (1)

S001 Sa éshté numri § familjeve g€ kant aplikuar pér Kushti ny=v
ndilmé ekonomike?

Numér (1)
801.2 Sa sshté numri i familjeve g€ kané pérfituar

ndihmé ekonomike?

S02 Shkalla ¢ miratimit t€ strehimit social

Numér (n

SO2.1 Sa &shté numri i personave gé kané kané Kushti ny=<n
paragitur kérkesé pér strehim social?

Numér (ny)
§02.2  [Sa &shté numri i personave pérfitaes t& strehimit
social?

S03 Numri i gendrave sociale komunitare publike ¢ licensitara pér 10’000 banoré
Numér (n
S03.1 Sa ¢shté numri gjithsej i gendrave sociale Kushti n=n,
komunitare funksionale publike t& licensuara?
Numér {ny)
S03.1.1  [Sa éshté numri i gendrave sociale ditore
funksionale € licensuara?
Tregon nunirin ¢ gendrave sociale komunitare
ditore, publike, 1¢ cilut ofrojné mbéshietje (&
pérditshme (pa strehim) pér individé ose girupe
vulnerabél, giaté vitit raportues. Qendrat ditore
jané struktura gé ofrofné shérbime 1€ pérditshme,
jo-rezidenciale, pér persona né nevofé gjaié
oreril (& dités. Ato pérfshijné aktivitete sociale,
arsimore, rehabilituese apo ndihiné praktike pér.
femijeét me aftési ¢ kufizuara, 1€ moshuarit,
viktimat e dhunés né familje, fémijér né rrezik
social, persona me probleme mendore ose varési.

Numér {n;
$03.1.2 {Sa &shté numri i gendrave sociale rezidenciale
funksionale ¢ licensuara?

Né gendrat ditore héjné pfesé qendrat

komunitare, né gendral rezidenciale béiné pjesé

shiepité e fémijéve, shiépité e (¢ moshiarve,

strehézat pér graté vikiime (¢ dhunés, strehézal

pér viktimat e trafikimit, gendrat ¢ emergjences.




S04 Pérgindja e rasteve té referuara nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit pér DI
pérfitojné shérbime sociale , :
Numés (n)
S04.1 Sa ¢shi€ numri i rasteve t€ referuara gjithsej té Kushti n=n;
dhungs né familje nga Mekanizmi 1 Koordinuar i
Referimit t& Dhungs?
Numér (nqy)
S04.1.0 1Sa Eshté numri i rasteve té veferuara t& dhunés né
familje nga Mekanizmi 1 Koordinaur 1 Referimit '
té¢ Dhunés femra? ‘
NuUmér (inz)
804,12 1Sa éshté numri i rasteve € referuara gjithse] &
dhungs né¢ familje nga Mekanizmi i Koordinuar i
Referimit té Dhunés meshlui?
Numér (1) Kus
S64.EA|8a éshié numri i rasteve (8 referuara té€ dhunés né n=ntn2+nk
familje nga Mekanizmi i Koordinuar Referimit &
Dhunés nga grupmosha 0-17 vjeg?
Numér {n,)
SO4LT.B  |Sa éshid numped i rasteve 8 referuara té dhunés né
. familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit
1€ Dhunés nga grupmosha 18-29 vjeg?
Numér (a3}
Sod 1. [Sa éshié numr 1 rasteve (8 referunara € dhunés né (4
familje nga Mekanizmi § Koordinuar | Referimit
i€ Dhunés nga grupmosha 30-44 vjec?
Numér (ny)
S04.0.0 | Sa éshté numiri @ rasteve (€ referuara té dhunés né 3
familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Reterimit
€ Dhunés nga grupmosha 45-59 vje¢?
Numér (ns)
S04 LI 1Sa &shté numirt 1 rasteve t8 veferuara (€ dhunés né

familje nga Mekanizmi t Koordinuar i Referimit
1€ Dhunés nga grupmosha +60 vie¢?




Numér (n)

S04.2  {Sa éshté numri gjithse] i rasteve (€ veferuara (¢ Kushti n=n;
dhunés né familje nga Mekanizmi i Koordinuar i
Referimit t& cilat kané pérfituar shérbime sociale
?
Numér {ny)
S04.2.1 |Sa 8shté numri i rasteve ndaj femrave i€ referuara
& dhunés né familje nga Mekanizmi i Koordinuar
i Referimit té cifat kangé pérfituar shérbime
sociale ?
Numér (13;)
80422 |Sa éshté numri gjithse] i vasteve ndaj meshkujve 0
té referuara (¢ dhunés né familje nga Mekanizmi @
Koordinuar § Referimit 1& cilat kan¢ pérfituar
shérbime sociale ?
Numeér (ny) Kus
S04.2.A [Sa eshté numri gjithse] i rasteve (¢ refervara (€ n=nlin2+nd
dhunis né familje nga Mekanizmi i Koordinuar i
Referimit (€ cilat kang pérfituar shérbime sociale
nga grupmosha 0-17 vjeg ?
Numér (n.)
S04.2.13 |Sa éshté numri i rasteve t€ referuara t&€ dhunés né
familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit
té cilat kané pérfitnar shérbime sociale nga
grupmosha 18-29 vjeg?
Numér (ny)
S04.2.C |Sa éshté numri i rasteve té referuara t& dhunés né
familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit
té cilat kané pérfituar shérbime sociale nga
grupmosha 30-44 vjeg?
Numér ()
S04.2.1) 1Sa éshté nunwi i rasteve té referuara t€ dhunés né
familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit
té cifat kané pérfitnar shérbime sociale nga
grupmosha 45-59 vje¢?
NOmér {n;)
S04.2.1 |Sa @shté numrt i rasteve (€ referuara & dhunés né

familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit
té cilat kang pérfituar shérbime sociale nga
grupmosha +60 vje¢?




S05 Pérgindja e personave me aftési té kufizuar, té referuar nga komisionet bio-psik
qé marrin mbéshtetje sociale t€ integruara ‘

, Numér (n)
S05.1 |Sa ésht€ numri | PAK t€ referuar nga shérbimet Kushti n=n;
bio-psiko-sociale pér t& marré mbéshtetje sociale
té integruar? Numér ()
SO5.1.1 | Sa Eshi€ numri i PAK femra t€ refervara nga
shérbimet bio-psiko-sociale pér (& marré '
mbéshietje sociale (€ integroar?

Numér (1

Sa eshté numri 1 PAK meshkuj (€ referuar nga
shérbimet bio-psiko-sociale pér t& marré

S03,

12

mbéshtetje sociale & integruar?
Numér (ng)
S05.1.A  |Sa éshté numri i PAK € grupmoshés 0-17 vjee (& Kushti n=n,
referuar nga shérbimet bio-psiko-sociale pér 18 : '
marré mbéshtetje sociale (€ integruac?
Numér (ny)
SO5.LB |Sa éshté numri 1 PAK 18 grupmoshés 18+ vijeg té
referuar nga shérhimet bio-psiko-sociale pér 18
marré mbéshtetje sociale t€ integruar? '

Numéy
805.2 {Sa ésheé numri | PAK g8 marrin mbéshtetje 207 Kushti n=n;
sociale t8 integruar si pasojé e referimit?
Numér {ny)
S05.2.1

Sa &shté numri i PAK femra gé marrin 69
mbéshtetje sociale & integruar? '

Numér {in;)}
805.2.2  |Sa éshté numri i PAK meshkuj q& marrin
mbéshtetje sociale t& integruar?

Numér (114)
503.2.A [Sa éshté numri i PAK t€ grupmashés 0-17 vjeg & Kushti n=n,
marrin mbéshtetje sociale t€ integruar?
Numér {n;)
S05.2.8  |Sa &shité numri § PAK (¢ grupmoshés 18+ vjeg q¢
marrin mbéshtetje sociale t¢ integruar? '

S06 Plan Vendor Social o
$06.1 A ka bashkia Plan Vendor Social (¢ miratuar? ] Po
2 fo Shko tek Nj
Muaj Vit

806.2 [NéEse po, kur éshté miratuar ky Plan Social?

506.3  1Sa &shté periudha e vlefshmérisé sé kétij Plani I 2 viegar
Social? 2 3:vjegar




3
4
5

Specifiko

4 viecar
5 vjeear
Tietér




Shkalla e rotacionit té punonjésve t& bashkisé

NJ01
Numéy
NJO1 Sa éshté gjithsej numri i punonjésve né bashki gjaté Kushti n=nytny
vitit t& raportimit? -
Numér (n,)
NJOI.1.1  |Sa ésht€ gjithsej numri § punonjésve femra né
bashki gjaté vitit 1& raportimit?
Numér (n,)
NJO1.t.2  |Sa éshté gjithsej numri i punonjésve meshkuj né
bashki gjaté vitit t& raportimit?
Numér (ny)
NJOI.1.A {Sa éshté gjithsej numri i punonjésve t€ | 118 Kushti n=n;+n,
administratés n¢ bashki gjaté vitit (€ raportimit? ‘
Numér (n,)
NJOi.1.B |Sa &shté gjithsej numri 1 punonjésve té njésive 104
shpenzuese né bashki gjaté vitit (& raportimit?
Numér
N101.2 Sa Eshié gjithsej numri | punonjésve € larguar nga Kushti n=nq+n;
bashkia gjaté vitit t& raportimit? ' :
Numér (iny)
NIO1.2.1 |Sa éshté gjithsej numri ¢ punonjésve femra t&
farguar nga bashkia gjaté vitit (& raportimit? )
Numér (i)
NJ01.2:2  |Sa &shté gjithsej numri i punonjésve meshkuj t¢
larguar nga bashkia gjaté vitit té raportimit?
Numér (n;)
NIO1.2.A |Sa éshig gjithsej numri i punonjésve t& I 27 | i} ushii n=nq+n,
administratés & larguar nga bashkia gjaté vitit (& ‘
raportimit?
Numér (n,)
Njo1.2.B |Sa éshié giithsej numri i punonjésve (€ njésive 0

shpenzuese t& larguar nga bashkia gjaté vitit
20247




NJO2 Pérqindja e stafit té punésuar nga bashkia & trajnuar
_ Numér
NJ02.1 Sa punonjés gjithsej jané trajnuar gjaté vitit (& 60 Kushti n=n;+n;
raportimit? '
Numér (ny)
NI02.1.1  |Sa punonijés femra gjithsej jané trajnuar gjaté vitit | 28
(& raportimit?
Numér (nq)
NI02.1.2  |Sa punonjés meshkuj gjithsej jané trajnuar gjaté
vitit té raportine?
Numér (nq)
NJOZ.LA  [Sa punonjés (8 administratés gjithsej jan€ trajnuar Kushti n=n,+tn;
gjaté vitit t& raporfimit?
Numér (llq)
NJ02.1.B  {Sa punonjés (& njésive shpenzuese gjithsej jané
trajnuar gjaté vitit {¢ raportimit? :
NJO3 Punonjés pér 1'000 banoré
Numér
NJO3. Sa @shté numri | punonjésve 1€ shérbimeve té Kushti n=n;+n,
nénkontraktuara né bashki né vitin e raportimit?
Numér (n,)
NJO3.§. 1 |Sa @éshté numri i punonjésve femra (& shérbimeve €
nénkontraktuara né bashki ng vitin e raportimit?
Numér {n,)
NI03.1.2  |Sa &sht& numri i punonjésve meshkuj t&

I

sharbimeve té nénkountraktuara né bashki né vitin
e raportimit?




T01

Akte pér té cilét éshté i detyrueshém zhvillimi i konsultimit publik

Numér
1oL [Sa éshi€ numri 1 akteve gjithsej pérté | 23
cilat éshié i detyrueshém zhvillimi i
konsultimit publik?
Numér
T01.2  {Pérsa nga kéto akte ésht€ zhvillnar
konsultimi publik?
T02  |Raporti vjetor pér transparencén né procesin e vendimmarrjes
T02.1  |A e ka publikuar bashkia raportin 1 Po
vietor pér transparencén né fagen 2 o
T03 Plan Vendor i Integritetit
T03.1 A ka bashkia Plan Vendor t& I '3:1’-0'_:__
Integritetit & miratuar? 2 Jo DINUER
nteg atuar' 0 rinn
Muagj Vit
T03.2  IN&se po, kur éshté miratuar ky Plan | 2 ! |2(}25 |
Integriteti?
1 2 vjecar
T03.3 1%

Sa 8shié periudha e viefshmérisé sé 2 3vjecar
kéti] Plani Integriteti? 3 4 vjegar
4 5vjecar
5 Tjetér Specifiko ( )




GJ01

GJoil

(ol

GIo1.1.2

GIol1.3

Pérqindja e grave né pozicione: kryetar, zévendéskryetar, késhilla
bashkiaké dhe administratoré '
Numér
Sa #shté pumei gjithse] | pozicioneve
drejtuese né bashki Kryetare/Kryetar
Bashkie, zv.Kryetare/zv. Kryetar Bashkie,
Administratore/ Administrator,
Anétare/Anétaré né [Kashill Bashkial)?

Numér
Sa eshté numri gjithsej i pozicioneve
drejtuese Kryetar dhe zv. Kryetar né
bashki?

Numér
Sa &shté numri gjithsej 1 pezicioneve
drejtuese Anétare/Anétaré né Késhill
Bashkiak?

Numér
Sa éshté numrt gjithsej i pozicieneve
drejtuese Administrator/ Administratore
t& njésive administrative né bashki
{Administrator/Administratore?

(k1.2

GIOE2.]

GJI01.22

GJot.2.3

Numér
Sa &shté numri gjithsej { grave né
pozicione drejtuese né bashki?

Numér
Sa &shté numri gjithsej 1 grave né
pozicione drejtuese né bashki Kryetarve
dhe zv. Kryetare?

Numéy
Sa éshté numri giithse) | grave né
pozicione drejluese né bashki Anétare né
Késhill Bashkiak?

Numér

Sa éshié numri gjithsej i grave né lj:]
pozicione drejtuese Administratore né
bashki? '




Pérqindja e grave né pozicione drejtuese té ndryshme (té larté, té
GJo2 o la .
mesme, (€ ulét) né bashki

Numér
GJo2.1 Sa &shté numri gjithse] t pozicioneve
drejtuese t& ndryshme né bashki

{drejtore/drejtor kabineti,

sekretare/sekretar i pérgjithshém,

drejtore/drejtor drejlorie,
pérgjegiése/prajeais sekiori)?
Numér
GI02.1.1 1Sa gshté numrt i pozicioneve drcjtuese &
larté né bashki {drejlore/drejtor kabineti,
sekretare/sekretar i pérgjithshé&m)?
Numér
Gl02.1.2  |Sa éshié numrei 1 pozicioneve drejtuese 8 |I]
mesém né bashki (drejtore/drejtor
drejlorie)?
Numér
(102,83 |Sa &shté numri 1 pozicioneve drejtuese t&

ubét né bashki {(pérejegiése/plrgjegjés
sektori)?

Numér
Jo2.2 Sa éshté numri gjithsej | grave né
pozicione drejtuese (€ ndryshime ng

bashki (drejtore kabineti, sekretare e

pérgyithshme, drejtore drejtorie,

pérgjegjése sektori)?

Numér
(iJ02.2.1  [Sa éshi€ nwmnri | grave né pozicione
drejtuese ¢ larta né bashki (drejtore

kabineti, sekretare e pérgjithshime)?

Numér
(102.2.2  [Sa éshté numyi | grave né pozicione
drejtuese ¢ mesém né bashki (drejtore
drejtorie)?

Numér
GI02.23  |Sa gshié mumi | grave né pozicione lI]
drejluese €@ ulét né bashki (pérgjegjése
sekiori)?




GJo3 Plan Veprimi i Barazisé Gjinore

Glo3.l A ka bashkia Plan Vendor Veprimi pér ! Po.
Barazing Giinore té miratuar?
2 Jo Shko tek 101
Muaj Vit
Gl0s.2 Nése po, kur éshid miratuar ky Plan 7 l IZOZS l
Veprimi i Barazisé Gjinore?
(03,3 Sa éshié periudha e viefshmérisg s¢ kétij I 2 vjegar
Plani Gjinor? ) 3 yje(;azr A
3 4 vjegar

) 5 vijegar
5 Tietér

Specifiko (




101 Numri i marréveshjeve ndérbashkiake té nénshkruara nga secila bashki
Numér
101.1 Sa marréveshje ndérbashkiake ka
nénshkruar bashkia?
102 Neritja dhe funksionimi i Strukturave té Performancés né bashki
102.1 A &shté ngritur struktura e t Po.
performancés né organizimin 2 Jo  Shko tek 103.1
funksional &€ bashkisé”
02.2 A 8shté ngritur struktura e ] Po
performancés prané drejtorisé s¢ 2 lo
Integrimit Evropian sipas manualeve -
orientuese & AMVV-sg?
103 Projekte té fituara kundrejt té aplikuara nga Bashkimi Evropian (periudha 2-
vjecare 2023-2024) '
Numér
()
103.1 Sa &sh(é numri 1 projekteve t& Bl gé Kusht n4<n
bashkia ka aplikuar gjaté periudhés |
janar 2023 - 31 dhjetor 20247
Numér {nq)
103.2 Sa &shté numri 1 projekteve € BLE gé

bashkia ka fituar giaté periuchés 1
janar 2023 - 31 dhjetor 20247




104 Planet ¢ Migracionit dhe Diasporés
F04. 1 A bashkia Plan Vendor pér ' i Po
I\fi.tgracu?nm dhe Diasporén & 5 To Shko ek 105
miraiuar? RS
Muaj Vit
[04.2  [Nése po. kur &shté miratuar ky Plan i l | I I
Migracionit dhe Diasporés?
1043 Sa éshté periudha e viefshmérisé sé I 2 viecar
kétij plant? 2 3 viegar
3 4 vjecar
4 5 vjecar
5 Tietér
Specifiko ( )
105 Komisionet e Integrimit Evropian prané Késhillave Bashkiaké
105.1 A jané ngritur Kemisionet e f Po
Integrimit Evropian né Késhitlat 2 Jo
Bashkiaké ?




Kéto komente mund té jené té pérgjithshme ose specifike pér ¢do fushé té
pyetésorit. Plotésoni sipas nevojave.

Barazia Gjinore
Integrimi Evropian

Tekst
K01 Komente t€ pérgjithshme
Komente specifike sipas
K02 fushave
Tekst
A Arsimi
B Bujgésia
P Pyje dhe Kullota  |Pyetja P02.1: 7 roje jane punonjes sezonal.
Z Mbrojtja nga Zjarri [Numri | automjeteve 3zjarrefikese 1 fuoristrad.
M Mbetje
T Transparencé
NJ  Burime Njerézore
F Financa
S Mbrojtja Sociale
Gl
I




